
1 

 

ое-1 
№ 351-п 

 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 20.03.2023 № 389  

г.Чудово 
 

О внесении изменений в административный регламент  
по предоставлению муниципальной услуги «Выдача молодой семье 

свидетельства о праве на получение социальной выплаты  
на приобретение (строительство) жилья» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача молодой семье свидетельства о праве на 

получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья», 

утвержденный постановлением Администрации Чудовского муниципального 

района от 14.05.2020 № 425, (далее - Административный регламент), 

следующие изменения: 

1.1. изложить второй абзац пункта 1.2.1 в следующей редакции:  

«возраст каждого из супругов либо одного родителя в неполной семье на 

день принятия исполнительным органом Новгородской области, реализующим 

полномочия в сфере организации в соответствии с законодательством 

Российской Федерации работы по предоставлению молодым семьям 

социальных выплат на приобретение (строительство) жилья в рамках 

мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта 

«Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по 

оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и 

оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы 

Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее - 

мероприятие), решения о включении молодой семьи - участницы мероприятия 

по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие 

субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию 

государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате 

жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской 

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

consultantplus://offline/ref=000F7B7B4FD4ADA2035F5929E94E5678DED95481C33E193609EAA94D625D7FEE127AAB9D2B203168A654B474D622A21D8E2896124091B62FQCACO
consultantplus://offline/ref=000F7B7B4FD4ADA2035F5929E94E5678DED95481C33E193609EAA94D625D7FEE127AAB9D2B203168A654B474D622A21D8E2896124091B62FQCACO


2 

 

 

услугами граждан Российской Федерации» (далее - мероприятие, 

уполномоченный исполнительный орган Новгородской области) в список 

претендентов на получение социальной выплаты в планируемом году не 

превышает 35 лет;»; 

1.2. исключить в третьем абзаце пункта 1.2.1 слова «ведомственной 

целевой программы»; 

1.3. заменить в пункте 2.2.1 слова «органом исполнительной власти» 

словами «исполнительным органом»; 

1.4. исключить во втором абзаце пункта 2.3.1 слова «ведомственной 

целевой программы»; 

1.5. исключить в пункте 2.3.2 слова «ведомственной целевой 

программы»; 

1.6. заменить во втором абзаце пункта 2.4.1 слова «7 календарных дней» 

словами «5 рабочих дней», исключить слова «ведомственной целевой 

программы»; 

1.7. заменить в первом абзаце пункта 2.4.2 слова «3 дней» словами  

«3 рабочих дней», исключить слова «ведомственной целевой программы»; 

1.8. исключить в пятом абзаце пункта 2.4.2 слова «ведомственной целевой 

программы»; 

1.9. исключить в подпункте 2.10.2.1 пункта 2.10.2 слова «ведомственной 

целевой программы»; 

1.10. исключить в седьмом абзаце подпункта 2.10.2.2 пункта 2.10.2 слова 

«седьмым и восьмым абзацем подпункта 2.6.1 и»; 

1.11. заменить в девятом абзаце подпункта 2.10.2.2 пункта 2.10.2 слово 

«первым» словом «вторым»; 

1.12. исключить в подпунктах 1 и 4 пункта 3.1 слова «ведомственной 

целевой программы»; 

1.13. исключить в пункте 3.2 слова «ведомственной целевой программы»; 

1.14. исключить в пункте 3.4.2 слова «ведомственной целевой 

программы»; 

1.15. исключить в пункте 3.4.3 слова «ведомственной целевой 

программы»; 

1.16. заменить в пункте 3.4.4 слова «7 календарных дней» словами  

«5 рабочих дней», исключить слова «ведомственной целевой программы», 

заменить слова «в 3-х дневный срок» словами «в течение 3 рабочих дней»; 

1.17. исключить в пункте 3.4.5 слова «ведомственной целевой 

программы»; 

1.18. исключить в пункте 3.4.6 слова «ведомственной целевой 

программы»; 

1.19. заменить в пункте 3.4.7 слова «7 календарных дней» словами  

«5 рабочих дней»; 

1.20. исключить в пункте 3.5 слова «ведомственной целевой программы»; 



3 

 

 

1.21. исключить в пункте 3.5.1 слова «ведомственной целевой 

программы»; 

1.22. заменить в пункте 3.5.2 слова «органом исполнительной власти» 

словами «исполнительным органом»; 

1.23. исключить в пункте 3.5.3 слова «ведомственной целевой 

программы»; 

1.24. исключить в пункте 3.5.4 слова «ведомственной целевой 

программы»; 

1.25. заменить в пункте 3.5.5 слова «органом исполнительной власти» 

словами «исполнительным органом»;  

1.26. исключить в пункте 3.5.7 слова «ведомственной целевой 

программы»; 

1.27. заменить в пункте 3.6.1 слова «органа исполнительной власти» 

словами «исполнительного органа»; 

1.28. заменить в пункте 3.6.5 слова «в 3-х дневный срок» словами  

«в течение 3 рабочих дней»; 

1.29. заменить в третьем абзаце пункта 5.2 слова «комитета по 

управлению имуществом» словами «комитета строительства, архитектуры и 

земельно-имущественных отношений»; 

1.30. заменить в пятом абзаце пункта 5.2 слова «орган исполнительной 

власти» словами «исполнительный орган». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 
 
 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
 
           


